
OBEC Trst6nice
Zastupitelstvo obce Trst6nice

Obecnd zAvazn| vyhl6ika obce 6,.112019
o mistnim poplatku ze psO

Zastupitelstvo obce Trst6nice se na sv6m zaseddni dne 3. 12. 2o1g usnesenim
e. 1614 usneslo vydat na zSklad6 $ 14 zSkona d. 565/1gg0 sb., o mistnich poptatcich, ve
zndni pozd6j5lch piedpisr) (ddle jen ,,zilkon o mistnich poplatcich"), a vsouladu s g 10 pism.
d)

a $ 84 odst. 2 pism. h) zlkona 6,. 128I2OOO Sb., o obcich (obecni ziizeni), ve zn6ni
pozd6jsich piedpisir, tuto obecn 6 zlvaznou vyhldsku (d6le jen ,,tato vyhl6ska,,):

ct. 1

Uvodni ustanoveni
(1) Obec Trstdnice touto vyhl65kou zavSdi mistni poplatek ze psfi (ddle jen ,,poptatek,,).(2) Sprdvcem poplatku je obecni 0iad Trstdnice.l

(1)

(2)

etz
Poplatnik a piedm6t poplatku

Poplatek ze psfr plati drZitel psa. DrZitelem je pro 0dely tohoto poplatku osoba, kter6 je
piihl65en6 nebo m5 sidlo na uzemi eeske republiky (ddle jen ,,poplatnik,,).2
Poplatek ze pstr se platize psfr star5ich 3 m6sic0.3

et. s
Ohla5ovaci povinnost

Poplatnik je povinen ohldsit spr6vci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti do 15
dn& ode dne, kdy se pes stal star5lm tii m6slcir, nebo ode dne, kdy nabyl psa star5iho
tii mdsic0. Ve lhfit6 15 dnir je povinen ohl6sit take zdnik sv6 poplatkov6 povinnosti
(napi. lihyn psa, jeho ztrdtu, darovdnI nebo prodej).

Povinnost ohlSsit drzeni psa md i osoba, kterd je od poplatku osvobozena.

V ohl65eni poplatnik uvedea

a) jm6no, popiipad6 jm6na, a piijmeni nebo nazev, obecnf identifik6tor, byl-li
piid6len, mlsto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikatele, popiipad6 dalsi adresu pro
dorudovdni; prdvnick6 osoba uvede t62 osoby, kter6 jsou jejim jmenem oprdvn6ny
jednat v poplatkovlch v6cech,

(1)

(2)

(3)

]S tS oOrt 1 zakona o mistnich poplatcich

i S 2 odst. 1 zakonao mistnich poplatcich

, S 2 odst. 2zitkona o mistnich poplatcich- 
$ 14a odst. 2 zdkona o mistnich poplatcich



(4)

(5)

b) disla vsech svfch 0dt0 u poskytovatel0 platebnlch slu2eb, vdetn6 poskytovatelg
t6chto sluzeb v zahranidi, u2ivanych v souvislosti s podnikatelskou cinnostl,
v pilpad6, 2e piedmet poplatku souvisI s podnikatelskou cinnosti poplatnika,

c) dalsi 0daje rozhodn6 pro stanoveni poplatku, zejm6na stdii a podet dr2enjrch psg,
vdetn6 skutednosti zaklAdlicich vznik n6roku na ulevu nebo osvobozeni od
poplatku.

Dojde-li ke zm6n6 ridajfr uvedenych v ohl65eni, je poplatnlk povinen tuto zm6nu
oznamit do 15 dn0 ode dne, kdy nastala.5

Povinnost ohlSsit 0daj podle odst. 3 nebo jeho zm6nu se nevztahuje na 6daj, kterf
milZe sprdvce poplatku automatizovanfm zp[rsobem zjistitzrejstiikfr nebo evidenci, donichZ m6 ziizen automatizovan! piistup. okruh t6chto 0dajfi zveiejni sprdvce poplatku
na sv6 0iedni desce.6

ert
Sazba poplatku

Sazba poplatku zakalendlinl rok dini:
a) za jednoho psa

80,- K6,

(1)

(2)

b) za druh6ho a kaZdeho datsiho psa t6hoZ drZitele 100,- Kd,

cl. s
Splatnost poplatku

Poplatek je splatnf nejpozd6ji do 31.3. piislusn6ho kalenddiniho roku.

Vznikne-li poplatkov6 povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek
splatnli nejpozddji do 15. dne m6sice, kterii ndsleduje po m6sici, ve kter6m poplatkov6
povinnost vznikla.

cl. o

Osvobozeni od poplatku
(1) Od poplatku ze psft je osvobozen drZitel psa, kteryim je osoba nevidom6, osoba, kterdje povaZovdna za z6vislou na pomoci jine fyzicke osoby podle zAkona upravujiciho

soci6lnI sluZby, osoba, kterd je drZitelem prfrkazu ZTP nebo ZTplp, osoba prov6d6jici
vlicvik psfi urdenfch k doprovodu tdchto osob, osoba provozujicl 0tulek pro zvliata
nebo osoba, kter6 stanovl povinnost dr2eni a pouhivdni psa zvldstni prdvni piedpisT.

f S f +u odst, 4 zbkona o mistnich poplatcich

f S t+u odst. 5 zdkona o mistnich poplatcich
' 5 2 orlst, 2 zakonao mistnich poplatcich



pro osvobozeni nebo ulevu dle odst. 1 tohoto dldnku ie poplatnikve lh&t6 do 15 dnfi od skutednosti i"*rairiiJ'-naiJ,,"'irrosvobozeni

(3) V piipad6' ze poplatnik nesplni povinnost ohldsit ridaj rozhodnf pro osvobozeni nebo0levu ve lhfrtdch stanovenfch touto vyhl65kou nebo zdkonem, ndrok na osvob ozeninebo ulevu zanikl.s

ct. z
Navyi5eni poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve spr6vn6 vifsi, vym.ii mu

::::ff"J?platku 
popratek pratebnim vyim6rem nebo hromadnfm prlopisnlim

Vdas nezaplacen6 poplatky nebo dSst t6chto poplatkir mfrze sprSvce poplatku zvliit a2na trojndsobek; toto zvfsenije piisrusenstvim popratku sredujicim jeho osud.lo

ct. e
Odpov6dnost za zaplaceni poptatkull

(1) vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, kterf je ke dni splatnosti nezletilyia nenabyl pln6 sv6prdvnosti nebo kterf je ke dni splatnosti omezen ve sv6pr6vnostia byl mu jmenovdn opatrovnik sp.ravujici jeho jm6nl, piechdzl poplatkov6 povinnosttohoto poplatnika na zdkonn6ho zdstuice neoo ior,oto opatrovnika ; zakonnyz6stupcenebo opatrovnik m5 stejn6 procesnr postavenijako poptatnik.
(2) v piipadd podle odstavce 1 vymdii spr6vce poplatku poplatek zdkonn6mu zdstupcinebo opatrovnikovi poplatnika.

(3) Je-li zSkonnlich z6stupc0 nebo opatrovnikfr vlce, jsou povinni plnit poplatkovoupovinnost spole6n6 a nerozdiln6.

ct. g

Piechodne a zru5ovaci ustanoveni
(1) Poplatkov6 povinnosti za piedchozi kalenddini roky se ildi dosavadnimi prdvnimipiedpisy.

(2) Zrusuie se obecne zavazna vyhl65ka obce Trstenice c.3r2o1s o mistnich poptatci chzedne B. 12.2015.

(2) Udaj rozhodnyi
povinen ohldsit
nebo 0levu.

(1)

(2)

lg ]1, odst. 6 zAkonao mistnich poptatcich" !j 11.odst. 1 zakona o mistnich popiatcich
S I odst 3 zdkona o mistnich poplatcich" g 12 zakona o mistnich poplatcich



er. ro
Udinnost

Tato vyhld5ka nabyv| 0dinnosti dnem 1. 1. 2O2O .

// ul,/,-! v \ vI """",'.....\. .,..:'.,...,...

LDrahoslav Chlebecek
mlstostarosta

Vyv65eno na 0iedni desce dne: 4 .ll, R0 4c)
Sejmuto z Uiednl desky dne:


